（全国古民家再生協会茨城第１支部 例会）議事録
記録日：２０１７年７月２１日
記 録 者 ：  石 橋 俊 哉

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会茨城第１支部

開催日時 ２０１７年７月２１日（金） １９時～２１時

開催場所 古河市＠とねミドリ館

出席者

山中・大澤・香取・石橋・樫村・大澤・菊地

オブザーバー：石原・小倉氏（古河の川魚料理を広める会）・亀田氏（デザイナー）

秋庭農園ご夫妻・板子氏（パフォーマー）・江口氏（アシスト雑誌社）

議事 １， 開会宣言

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶              支部長 山中美登樹

４， 前回議事録の確認

５， 議題並びに資料の確認

６， 本会報告事項
本報６−１ 木造住宅耐震化促進事業に関して
本報６−２ 第３回古民家再生議員連盟会議開催に関して
      （6/20 衆議院会館にて開催）
本報６−３ 各種スケジュール
      ・リフォーム産業フェア
      ・日 本 伝 統 再 築 士 会 事業会議
      ・伝 統 耐 震 診 断 士  講習
      ・伝 統 再 築 士  講習
      ・古 民 家 床 下 診 断 士 講習・試験
      ・伝統再築士スキルアップ 講習

７， 事務局報告事項
事報７−１ 内閣官房歴史的資源を活用した観光まちづくり
      専門家会議に関して
事報７−２ 後期入会に関して（事業者・一般会員の増員）
事報７−３ 住教育カードの取り扱いに関して
      （8/7 青山にて開催）
事報７—４ メディア掲載のお知らせ
      ・古民家再生協会宮崎 5/29
      ・新潟県古民家再生協会 6/3
      ・古民家再生協会福井若狭 6/4
      ・静岡県古民家再生協会 6/9
      ・岡山県南部古民家再生協会 6/18
      ・住教育推進機構富山支部 6/20

８， 支部報告事項

支報８−１ 「古河の川魚料理を広める会」との交流会
＠７月６日（木）１９時～和田屋に於いて

支報８−２ 千葉県に於いて床下診断の実施（３点セットの実施）
＠７月１３日（木）大多喜町

支報８—３ 古河市長表敬訪問＠７月１４日（金）１４時～
支報８—４ 古民家鑑定・床下診断＠７月３０日（日）９時～
支報８−５ 古民家鑑定士講習・試験に関して

＠８月２６日（土）スペースＵに於いて
支報８−６ シルバー人材センター向け古民家簡易鑑定講習・試験の実施

日時：９／１４（木）１３時３０分〜
場所：古河市シルバー人材センター内会議室

支報８—７ １０月の視察・研修旅行に関して
＠１０月１５～１７日 沖縄

支報８—８ 平成の大工棟梁検定に関して ＠関東能開大

９， 協議事項

協議９—１ 事業説明会開催に関して

１０， 学習プログラム

１１， 閉会宣言

決定事項 ・事業説明会の打合せを８月１０日（木）１８：３０より協会事務所にて行います。

・事業説明会を９月７日（木）１８：３０よりとねミドリ館にて開催します。

次月開催日時 ２０１７年８月１０日（木） １８：３０～

次月開催場所 協会事務所にて

次月議事内容 ・事業説明会実施に関して